
UCHWAŁA NR VI/46/2019 
RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 5 marca 2019 r. 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej Dzienny Dom "Senior +" w gminie 
Sieraków oraz jej połączenia z Placówką Wsparcia Dziennego – Świetlica „Świetliki” w 

Sierakowie. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 
1432 i poz. 2500) , art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 
1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1310, z 2018 r. poz. 1358, poz. 1693, poz. 2192, poz. 2354 i poz. 2529, z 2019 r. poz. 
271) oraz art. 18 c ust. 1 ustawy z dnia z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 416, 
poz. 1076 i poz. 1544) w związku z uchwałą nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w 
sprawie ustanowienia programu wieloletniego "Senior+" na lata 2015-2020 (t.j. M.P. z 2018 
r. poz. 228) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy Sieraków w zakresie zapewnienia wsparcia 
seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, 
kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej, w tym podstawowych usług rehabilitacji 
ruchowej tworzy się gminną jednostkę organizacyjną Dzienny Dom "Senior +" w Sierakowie, 
prowadzącą gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Jednostkę, o której mowa w § 1 uchwały łączy się z jednostką budżetową działającą 
pod nazwą Placówka Wsparcia Dziennego - Świetlica „Świetliki” w Sierakowie. 

§ 3. Jednostka powstała z połączenia będzie nosiła nazwę Placówka Wsparcia Dziennego - 
Świetlica „Świetliki” w Sierakowie. 

§ 4. Jednostce powstałej z połączenia nadaje się statut będący załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§  5.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 

§ 6. Traci moc: 

- uchwała nr X/88/2014 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 30 października 2014 r. w 
sprawie nadania statutu placówce wsparcia dziennego – Świetlicy Opiekuńczo-
Wychowawczej „Świetliki”, 

- uchwała nr XIV/91/2015 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr X/88/2014 w sprawie nadania statutu placówce wsparcia dziennego – 
Świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej „Świetliki”. 

§  7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        
 

 Przewodniczący  
  Rady Miejskiej 

 
 
        Przemysław Góźdź 
 

 



 
 
Załącznik do uchwały nr VI/46/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 5 marca 2019 r. 
w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej Dzienny Dom "Senior +" w gminie Sieraków oraz jej połączenia z 
Placówką Wsparcia Dziennego – Świetlica „Świetliki” w Sierakowie. 

 
 

STATUT PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO – ŚWIETLICY „ŚWIETLIKI” W 
SIERAKOWIE 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

1. Placówka Wsparcia Dziennego dalej zwaną Palcówką jest jednostką organizacyjną 
gminy Sieraków utworzoną do realizacji zadań własnych gminy w zakresie: 

1) pomocy w opiece i wychowaniu dziecka, działającej w formie świetlicy 
opiekuńczo-wychowawczej; 

2) zapewnienia wsparcia seniorom (osoby niepracujące, powyżej 60 roku życia) 
poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, aktywizującej, 
edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej, w tym 
podstawowych usług rehabilitacji ruchowej w formie Dziennego Domu 
„Senior+”; 

2. Placówka działa w granicach administracyjnych gminy Sieraków. 
3. Siedziba Placówki znajduje się w Sierakowie, przy ul. Wronieckiej 25B. 
4. Placówka jest jednostką budżetową finansowaną z: 

1) budżetu gminy Sieraków; 
2) z dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z 

zakresu realizacji zadań wspierania rodziny, polityki senioralnej oraz wsparcia 
osób niepełnosprawnych; 

3) innych zewnętrznych źródeł finansowania, w tym środków europejskich. 
5. Pobyt dziecka w Placówce w zakresie wsparcia, o którym mowa w § 1 pkt. 1.1) jest 

dobrowolny i nieodpłatny. 
6. Pobyt innych osób w zakresie, o którym mowa w §1 pkt 1.2) może być odpłatny. 

 
Rozdział II 

Cele i zadania 
§ 2 

 
1. Placówka realizuje następujące zadania: 

1) W zakresie pomocy w opiece i wychowania dziecka: 
a) pomoc w nauce, 
b) organizację czasu wolnego, rozwój zainteresowań, organizację zabaw i zajęć 

sportowych, 
c) stałą współpracę z rodziną dziecka, 
d) pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych w 

oparciu o diagnozę indywidualną dziecka i jego rodziny, 
e) pracę wychowawczą i socjalną w celu kształtowania postaw społecznie 

akceptowanych i pożądanych oraz pomocy w prawidłowym rozwoju ich 
osobowości, nabywanie różnych umiejętności społecznych koniecznych do 
samodzielnego funkcjonowania w dorosłym życiu,  

f) kształtowanie prawidłowych kontaktów dziecka z jego rodziną i środowiskiem, 
g) prowadzenie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych. 

2) W zakresie wsparcia seniorów: 
a) prowadzenie terapii zajęciowej oraz oferty opiekuńczej, aktywizującej, 

edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i prozdrowotnej, w tym aktywności ruchowej 
lub kinezyterapii, 



b) zapewnienie posiłku, 
c) zapewnienie poradnictwa specjalistycznego oraz innych usług 

wspomagających, dostosowanych do potrzeb seniorów, 
d) wykonywanie innych przedsięwzięć w zakresie wsparcia seniorów. 

 
2. W celu realizacji swoich zadań Placówka współpracuje z organami i jednostkami 

samorządowymi, instytucjami i organizacjami społecznymi, zajmującymi się statutowo 
pomocą dziecku i rodzinie, seniorom oraz osobom niepełnosprawnym. 

 
Rozdział III 

Organizacja Placówki 
 

§3 
 
Placówka funkcjonuje przez cały rok kalendarzowy, pięć dni roboczych w tygodniu. 
 

§4 
 

1. Na czele Placówki stoi Kierownik, który samodzielnie organizuje i kieruje działalnością 
Placówki. W razie nieobecności Kierownika trwającej ponad miesiąc Placówką kieruje 
osoba wyznaczona przez Burmistrza. 

2. Strukturę organizacyjną oraz sposób funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego - 
Świetlica „Świetliki” w Sierakowie określa regulamin organizacyjny opracowany przez 
Kierownika jednostki i zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Sieraków. 

 
§5 

 
Działalność Placówki może być wspierana pracą wolontariuszy. 
 

§6 
 
1. Przyjęcia dzieci do placówki dokonuje Kierownik. 
2. Przyjęcia dzieci dokonywane są bez skierowania na wniosek rodzica lub opiekuna 

prawnego, albo na wniosek dziecka za zgodą rodzica lub opiekuna. 
3. Przyjęcia seniorów do Dziennego Domu „Senior+” dokonuje się we współpracy z 

jednostkami do tego uprawnionymi.  
 

§7 
 

1. W Placówce działa stały zespół do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka, zwany dalej 
„Zespołem”. 

2. Zespół dokonuje okresowej oceny sytuacji dziecka w miarę potrzeb, nie rzadziej niż co pół 
roku. 

3. Zadania Zespołu zostaną określone w Regulaminie Organizacyjnym Placówki. 
 

Rozdział IV 
Gospodarka Placówki 

 
§8 

 
1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu dochodów i wydatków, 

stanowiącego plan finansowy jednostki budżetowej. 
2. Placówka gospodaruje mieniem gminy przekazanym jej w zarząd. 
 

 
 
 
 



 
§9 

 
1. Kierownik działa w zakresie spraw finansowych i cywilnoprawnych na podstawie 

pełnomocnictw Burmistrza. 
2. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Placówki w formie 

zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 
 

 
§10 

 
Nadzór nad działalnością Placówki sprawują organy gminy zgodnie ze swoim kompetencjami 
ustawowymi. 

 
§11 

 
Placówki prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami i sporządza na ich 
podstawie sprawozdawczość finansową. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr VI/46/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie 
utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej Dzienny Dom "Senior +" w gminie Sieraków 
oraz jej połączenia z Placówką Wsparcia Dziennego – Świetlica „Świetliki” w Sierakowie. 
 
Zmiany społeczne zachodzące w Polsce, w tym także w gminie Sieraków, które wynikają z 
sytuacji demograficznej skłaniają lokalny samorząd do podjęcia działań w zakresie wsparcia 
osób w wieku senioralnym.    
 
Wobec uchwały nr II/9/2018 z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie utworzenia Dziennego 
Domu „Senior+” na terenie gminy Sieraków oraz w związku z przystąpieniem gminy 
Sieraków do Programu Wieloletniego ,,Senior+” na lata 2015-2020 istnieje potrzeba 
utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej Dzienny Dom "Senior +" w Sierakowie.  
 
Jednocześnie po przeprowadzeniu analiz kosztów funkcjonowania placówki uznano za 
korzystne połączenie jej z Placówką Wsparcia Dziennego – Świetlica „Świetliki” w Sierakowie. 
 
Celem placówki Dzienny Dom „Senior+” w Sierakowie jest wspieranie i zapewnienie 
możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz możliwości prowadzenia w dalszym ciągu 
samodzielnego, niezależnego i satysfakcjonującego życia, nawet przy pewnych 
ograniczeniach funkcjonalnych. Utworzenie Dziennego Domu „Senior+” jest jak najbardziej 
uzasadnione względami społecznymi. 
 

Burmistrz Gminy 
 

Witold Maciołek 
 
 
 


